Nama lengkapnya adalah Yusuf bin Abdulah bin Ali bin Yusuf

Qardhawi, yang lebih dikenal dengan sebutan Yusuf Qardawi.

Yusuf Qardawi dilahirkan di desa Safat At-Turab Mahallah Al-

Qubra, yang terletak di wilayah Garbiyah, Mesir. Tanggal

kelahirannya tercatat pada 9 September 1926 M atau 1344 H. Ia

merupakan anak dari Al-Qardhawi bin Al-Hajj bin Muqaffa sebagai

ayahnya dan Fatimah Al-Haddad sebagai ibunya. Sejak dini,

beliau menjadi yatim piatu dan dibesarkan oleh pamannya, yang

mengantarkannya ke surau setiap hari untuk belajar mengaji.

Yusuf Qardawi dikenal sebagai anak yang memiliki kecerdasan